
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПРИКАЗ

■/&. Pf. Ш 4  №  И  •

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 30.12.2020 № 87 «О Порядке взаимодействия 

департамента финансов администрации города Нефтеюганска с 
субъектами контроля при осуществлении закупок у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных 
пунктами 2, 3, 6,10,11,13,14,16,17,19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 39, 47, 48, 55 

части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с Правилами осуществления контроля, предусмотренного 
частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.08.2020 № 1193, приказываю:

1.Внести изменения в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 30.12.2020 № 87 «О Порядке взаимодействия 
департамента финансов администрации города Нефтеюганска с субъектами 
контроля при осуществлении закупок у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 10, 
И , 13, 14, 16, 17, 19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 39, 47, 48, 55 части 1 статьи 93 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», а именно: в приложении к приказу:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Субъектами контроля, осуществляемого Департаментом финансов, 

являются:
2.1. муниципальные заказчики, осуществляющие закупки от имени 

муниципального образования город Нефтеюганск (далее -  город Нефтеюганск) 
за счет средств бюджета города Нефтеюганска, в том числе при передаче им



2

полномочий муниципального заказчика в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации;

2.2.бюджетные учреждения города Нефтеюганска, осуществляющие 
закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ;

2.3. автономные учреждения города Нефтеюганска, осуществляющие 
закупки в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ;

2.4. муниципальные унитарные предприятия города Нефтеюганска, 
осуществляющие закупки за счет средств субсидий, предоставленных им из 
бюджета города Нефтеюганска на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности или приобретения объектов 
недвижимого имущества в собственность города Нефтеюганска.».

1.2. В пункте 4 слова «исполнения бюджета города на основе 
программного обеспечения «Автоматизированный Центр Контроля» заменить 
словами «электронного документооборота».

1.3. В пункте 6 слова «заголовке сопроводительного письма» заменить 
словами «сопроводительном письме».

1.4. В пункте 7 слова «отдела автоматизированного центра контроля 
исполнения бюджета (далее -  отдел АЦК)» заменить словами «отдела 
исполнения бюджета».

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Отдел исполнения бюджета не позднее 3 рабочих дней со дня, 

следующего за днем поступления проекта контракта, осуществляет проверку в 
соответствии с Правилами осуществления контроля.

По результатам проведения проверок отдел исполнения бюджета 
формирует уведомление о соответствии контролируемой информации согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку и направляет его субъекту контроля, за 
исключением случая выявления несоответствия контролируемой информации.

В случае выявления несоответствия контролируемой информации отдел 
исполнения бюджета направляет субъекту контроля протокол о несоответствии 
контролируемой информации согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 
В случае отсутствия уведомления о соответствии контролируемой информации 
проект контракта участнику закупки не направляется.

Субъект контроля исправляет выявленные несоответствия и повторно 
направляет проект контракта в Департамент финансов для проведения 
проверки.

При включении в реестр контрактов сведений о контракте, заключенном 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в рамках 
проверок, предусмотренных пунктом 14 Правил ведения реестра контрактов, 
заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, 
заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, 
составляющие государственную тайну» отдел исполнения бюджета 
осуществляет проверку факта направления проекта контракта на контроль, 
предусмотренную пунктом 25 Правил осуществления контроля.».

1.6. В пункте 9 слова «АЦК» заменить словами «исполнения бюджета».



3

2. Приказ вступает в силу после его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 15.02.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города -  
директор департамента финансов Н.С.Халезова


